
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3878                        MARATAÍZES - ES - 25 de setembro de 2023 - Página 35

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2023

Código Cidades N.º 2023.044L0200001.01.0006

A Câmara Municipal de Marataizes-ES, através da Equipe de Pregão, torna público o resultado de 
julgamento de habilitação do Pregão Presencial n° 06/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento e instalação de equipamentos de som para o plenário da Câmara 
Municipal de Marataízes.

Após as fases de Razões do Recurso e Contrarrazões do Recurso, ouvido a Procuradoria, esta equipe 
de Pregão declara como vencedora a empresa CITRON IMPLEMENTOS ELETRôNICOS LTDA,  
ADJUDICANDO.

Marataízes/ES em 25 de setembro de 2023

Thiago Pereira Sarmento

Pregoeiro



L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Setembro de 2023.

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 - 

PROCESSO Nº 000.1715/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 - PROCESSO Nº 

000.1715/2023

O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da 
Procuradoria Geral torna público de acordo com as 
disposições da lei n.° 8.666/93, artigo 25, I, a Inexigi-
bilidade de Licitação, para a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento da licença de uso do 
aplicativo que faz o acompanhamento de certidões 
e obrigações estaduais e federais, receitas, de-
monstrativos dos índices constitucionais, educação, 
fundeb, saúde e folha de pagamento, acompanha-
mento dos programas e convênios federais, análise 
da prévia fiscal, dados de empresas, empregos, 
frota, acompanhamento das publicações referente 
aos processos jurídicos dos principais tribunais, 
indicadores gerenciais, e alguns comparativos onde 
é possível trazer diversas informações fundamentais 
com o objetivo de facilitar o controle da gestão 
pública e tornar mais eficiente a gestão do Município 
de Vila Valério, através da empresa GOVFACIL 
GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 41.661.613/0001-55, com o valor de R$ 
7.000,00 (sete mil reais).

Vila Valério - ES, em 22 de setembro de 2023.
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1174645

Câmaras

Marataízes

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO 
RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

Código Cidades N.º 2023.044L0200001.01.0006
A Câmara Municipal de Marataizes-ES, através 
da Equipe de Pregão, torna público o resultado de 
julgamento de habilitação do Pregão Presencial n° 
06/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento e instalação de 
equipamentos de som para o plenário da Câmara 
Municipal de Marataízes.
Após as fases de Razões do Recurso e Contrarra-
zões do Recurso, ouvido a Procuradoria, esta equipe 
de Pregão declara como vencedora a empresa 
CITRON IMPLEMENTOS ELETRÔNICOS LTDA  
ADJUDICANDO.

Marataízes, 25 de setembro de 2023.
Pregoeiro: Thiago Pereira Sarmento

Protocolo 1174901

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04/2023- SESSÃO SOLENE

Código Cidades N.º 2023.044L0200001.01.0004
A Câmara Municipal de Marataízes-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público o resultado do 
Pregão Presencial n° 04/2023, cujo objeto é 

a Contratação EXCLUSIVA de microempresas ou 
empresas de pequeno porte especializadas em 
prestação de serviços de recepção, decoração, 
sonorização e buffet (lote 01); confecção de 
placas e medalhas de Honra ao Mérito e Displays 
(lote 02); serviço fotográfico e confecção de 
álbum (lote 03), e confecção de convites (lote 
04), destinados à realização de Sessão Solene de 
outorga de títulos e honrarias. Sendo declaradas 
vencedoras, as empresas: Para o LOTE I - 
MONTEIRO E ZETUM LTDA, para o LOTE II - 
ADONAI COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA e para 
o LOTE III e IV - WILLIAM RAMOS GAMBINI 
04287551788

Marataízes/ES em 25 de setembro de 2023
Thiago Pereira Sarmento

Pregoeiro
Protocolo 1174926

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim

Tornar sem Efeito Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através 
do Fundo Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal 
de Saúde, torna público,  para conhecimento 
dos interessados, que decidiu tornar sem efeito 
a Publicação do Aviso de Licitação, do Pregão 
Eletrônico nº. 34/2023 Licitação n° 1019731. 
Objeto: Contratação de Serviço de Moldagem, 
Confecção, Adaptação e Ajuste de Próteses Dentárias 
Totais (Madibular e Maxilar). Publicado no DIO-ES nº 
26.075 do dia 25/09/2023, fls. 09.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de setembro de 2023.
Girlane da Silva

Pregoeira
Protocolo 1174516

Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através 
da Comissão de Pregão do Fundo Municipal de 
Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna pública 
a realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº. 34/2023  Licitação n° 
1019731

ID(CIDADES): 2023.016E0500001.01.0009
(lotes destinados à ampla participação entre todos 

os interessados)
Objeto: Contratação de Serviço de Moldagem, 
Confecção, Adaptação e Ajuste de Próteses Dentárias 
Totais (Madibular e  Maxilar).
Abertura das propostas: 8:00h do dia 10/10/2023
Início da Sessão Pública: 9:00h do dia 10/10/2023
O procedimento licitatório será realizado no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá 
ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de setembro de 2023.
Girlane  da Silva

Pregoeira
Protocolo 1174540

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023 às 23:40:10 Código de Autenticação: 234360b4


